REQUERIMENTO ____/2025

Senhor Presidente,

Venho através deste, como vereadora nesta Casa Legislativa, requerer que seja

solicitado ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Ruy

Barbosa e da Ilustríssima Senhora Secretária de Obras Letícia Cavalcanti, que seja feito

o calçamento (pavimentação, colocação de piso urbano) ou qualquer forma de

infraestrutura definitiva na Rua do Teixeira, em Bentivi. O pedido foi feito por

habitantes daquela comunidade e quando atendido, beneficiará as famílias que ali

residem.

Certa de sua aprovação, contamos com o apoio dos nobres pares na aprovação

deste requerimento.

Justificativa Oral

________________________________________________

VASTI MARIA DOS SANTOS ACÁCIO

VEREADORA

Bonito, 02 de dezembro de 2025